
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1A, Balvos, Balvu novadā, LV – 4501, tālrunis + 371 64522453  

fakss + 371 64522453, e – pasts: dome@balvi.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Balvu novada Domes  

2019.gada 24.janvāra 

lēmumu (sēdes prot. Nr.1, 39.§) 

 

BALVU NOVADA SPORTA LAUREĀTS 

NOLIKUMS 
 

1. Mērķis 

1.1. Apzināt un godināt personas par sasniegtajiem panākumiem sportā vai sporta nozares 

attīstībā, sveicot individuālos sportistus, sporta komandas, sporta pasākumu organizatorus, kā arī 

citas personas, kuras atbalstījušas vai veicinājušas sporta nozares attīstību Balvu novadā. 

1.2. Informēt sabiedrību par sportiskajiem sasniegumiem un iepazīstināt ar iespējām nodarboties 

ar sportu un aktīvu dzīvesveidu, motivēt sportistus startiem sacensībās un rezultātu izaugsmei.  

 

2. Vispārīgie noteikumi 

2.1. Balvu novada Sporta laureāta dalībnieki ir sportisti, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Balvu 

novadā, kuri absolvējuši kādu no Balvu novada vispārizgītojošo vai profesionālās ievirzes skolu, 

kuri pārstāv Balvu novadu dažāda mēroga sacensībās, Latvijas senioru un veterānu savienības 

finālsacensībās u.c. novada, valsts un starptautiska mēroga sacensībās, Balvu novadā reģistrēto 

sporta biedrību biedri un aktīvi darbojošās personas, Balvu  novada sporta komandas, sporta 

pasākumu organizatori, kas organizējuši sporta vai aktīvās atpūtas pasākumus, Balvu novada 

izglītības iestāžu sporta skolotāji, treneri un sporta līdzjutēji. 

2.2. Balvu novada Sporta laureātus izvērtē ar Balvu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

izveidota komisija sekojošā sastāvā: 

2.2.1. Balvu novada Domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas deputāts; 

2.2.2. Balvu novada Izglītības kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece kultūras un 

sporta jautājumos; 

2.2.3. Balvu novada Sporta centra vadītājs; 

2.2.4. Balvu Sporta skolas direktore; 

2.2.5. Pagasta pārvaldes vadītājs; 

2.2.6. Neatkarīgs vērtētājs saistīts ar sportu.  

2.3. Pasākumu Sporta laureāts organizē Balvu novada Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

sadarbībā ar Balvu Sporta centru un Balvu Sporta skolu. 

2.4. Pasākums notiek decembra trešajā nedēļā. 

 

3. Nominācijas 

3.1. Balvas tiek pasniegtas sekojošās nominācijās: 

mailto:dome@balvi.lv


2 

 

3.1.1. Par mūža ieguldījumu sportā; 

3.1.2. Gada sporta skolotājs; 

3.1.3. Gada Sporta treneris; 

3.1.4. Gada balva veterānu sportā; 

3.1.5. Gada sportists pieaugušajiem; 

3.1.6. Cerība sportā; 

3.1.7. Paraugs sportā; 

3.1.8. Gada Sporta pasākums; 

3.1.9. Gada sporta komanda; 

3.1.10. Gada aktīvākais tautas sporta organizators vai biedrība; 

3.1.11. Gada Sporta mecenāts; 

3.1.12. Speciālā balva – Sportiskākā ģimene; 

3.1.13. Jaunatnes Sporta laureāts. 

3.2. Ja kādā no nominācijām pretendents nav pieteikts vai neatbilst prasībām, tad nominācija 

netiek piešķirta. 

 

4. Prasības pretendentiem 

4.1. Uz nomināciju Par mūža ieguldījumu sportā var pretendēt personas par būtisku 

ieguldījumu sporta darbības sekmēšanā novadā. Pretendentus nominācijai izvirza komisija: 

 

Pretendenta vārds, uzvārds 
Pamatojums nominācijas 

piešķiršanai 
Pielikumi – foto, video 

   

 

4.2. Uz nomināciju Gada sporta skolotājs var pretendēt jebkuras Balvu novadā darbojošās 

izglītības iestādes sporta skolotājs. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša 

informācija: 

 

Pretendenta vārds, uzvārds , 
Izglītības iestāde, kurā 

darbojas skolotājs 

Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sacensību mēroga veids, 

iegūtās vietas 

Pieteiktā skolotāja 

sporta stundas 

prezentācija ar 

video failu, 

izvērtēšanas lapa 

    

 

4.3. Uz nomināciju Gada Sporta treneris var pretendēt jebkurš Balvu novadā darbojošās sporta 

organizācijas sertificēts treneris. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša 

informācija: 

 

Pretendenta vārds, uzvārds , 
Sporta organizācija, kurā 

darbojas treneris 

Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sacensību mēroga veids, 

iegūtās vieta 

Pielikumi – foto, 

video, citas 

sabiedriskās 

aktivitātes 

    

 

4.4. Uz nomināciju Gada balva veterānu sportā var pretendēt jebkurš sportists, kurš sasniedzis 

45+ vecumu un pārstāv Balvu novadu dažāda mēroga sacensībās. Izvirzot pretendentus 

nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 

 



3 

 

Pretendenta vārds, uzvārds 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sporta veids, sacensību 

mēroga veids, 
iegūtās vietas 

Pielikumi – foto, 

video, apraksts 

    

 

4.5. Uz nomināciju Gada sportists un Gada sportiste var pretendēt Balvu novadā deklarēta 

persona, kura pārstāv Balvu novadu dažāda mēroga sacensībās. Izvirzot pretendentus 

nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 
 

Pretendenta vārds, uzvārds 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sporta veids, sacensību 

mēroga veids, iegūtās 

vietas 

Pielikumi – foto, 

video, apraksts 

    

 

4.6. Uz nomināciju Cerība sportā var kandidēt persona līdz 21 gada vecumam, kurai ir 

augstvērtīgi sportiskie sasniegumi, aktivitāte, izaugsme. Kandidātus nominācijai Cerība sportā 

izvirza treneri un sporta skolotāji. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša 

informācija: 

 

Pretendenta vārds, uzvārds 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sporta veids, sacensību 

mēroga veids, iegūtās 

vietas 

Pielikumi – foto, 

video, apraksts 

    

 

4.7. Uz nomināciju Paraugs sportā var kandidēt sportists/te no 22 gadu vecuma (ieskaitot) par 

ieguldījumu Balvu novada sporta darbības sekmēšanā, novada vārda popularizēšanā un ir 

iedvesmojošs paraugs jaunajiem sportistiem. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša 

informācija: 

 

Pretendenta vārds, uzvārds 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sporta veids, sacensību 

mēroga veids, iegūtās 

vietas 

Pielikumi – foto, 

video, apraksts 

    

 

4.8. Uz nomināciju Gada Sporta pasākums var pretendēt jebkura fiziska vai juridiska persona, 

kura organizējusi sporta pasākumu Balvu novada pašvaldības teritorijā. Izvirzot pretendentus 

nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 

   
Pasākuma nosaukums, 

pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Pasākuma mēroga veids (X) 
Dalībnieku 

skaits 
Organi – 

zators 
Pielikumi – foto, 

video, apraksts Novada Valsts 
Starptau – 

tisks 

       

 

4.9. Uz nomināciju Gada populārākā sporta komanda var pretendēt sporta spēļu komanda, 

kura darbojas kādā no Balvu novadā reģistrētajām sporta biedrībām un organizācijām. Izvirzot 

pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 

 

 

 



4 

 

Komanda 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sporta veids, 

sacensību mēroga 

veids, iegūtās vietas 

Pielikumi – foto, 

video, apraksts 

    

 

4.10. Uz nomināciju Gada aktīvākā biedrība, organizācija var pretendēt nodibinājumi, 

biedrības, uzņēmumi, iestādes, kuras iesaistījušas Balvu novada iedzīvotājus sporta un fiziskās 

aktivitātēs. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 

 

Pretendenta un pasākuma 

nosaukums 

Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 
Dalībnieku skaits Pielikumi – foto, video 

    

 

4.11. Uz nomināciju Gada mecenāts sportā var pretendēt fiziskas un juridiskas personas 

(uzņēmumi, federācijas, utt), kuras ir atbalstījušas sporta aktivitātes Balvu novadā. Izvirzot 

pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 

 

Pieteiktais Mecenāts 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 
Atbalstītās aktivitātes Pielikumi – foto, video 

    

 

4.12. Uz Speciālo balvu – Sportiskākā ģimene var pretendēt ģimene, kura atbalsta un aktīvi 

iesaistās rīkotajās sporta aktivitātēs. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša 

informācija: 

 

Pieteiktā ģimene 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 
Dalība aktivitātēs Pielikumi – foto, video 

    

 

4.13. Uz nomināciju Jaunatnes Sporta laureāts var pretendēt Balvu vispārizglītojošo skolu vai 

profesionālās ievirzes skolas izglītojamais, kurš pārstāv Balvu novadu jebkurā sporta veidā 

dažāda mēroga sacensībās. Sporta laureātu starp izglītojamajiem nosaka komisija pēc sporta 

veida izstrādāta nolikuma. Izvirzot pretendentus nominācijai, jāsniedz sekojoša informācija: 

 

Pretendenta vārds, uzvārds 
Pamatojums 

nominācijas 

piešķiršanai 

Sporta veids, 

sacensību mēroga 

veids, iegūtās vietas 
Pielikumi – foto, video 

    

 

5. Pretendentu izvirzīšanas kārtība 
5.1. Līdz 20.novembrim iedzīvotāji, iedzīvotāju grupas, treneri, sporta skolotāji, organizācijas 

tiek aicināti izvirzīt kandidātus nominācijām, sūtot savus pieteikumus, pievienojot pamatojumu 

pretendenta atbilstībai, foto, video uz e – pastu izglparvalde@balvi.lv, vai iesniedzot personīgi 

Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu 

novads, LV – 4576. 

 

mailto:izglparvalde@balvi.lv


5 

 

6. Izvērtēšanas kārtība, apbalvošana 

6.1. Uzvarētāju noteikšana: 

6.1.1. Uzvarētājus nominācijās Par mūža ieguldījumu, Gada Sporta skolotājs, Gada sporta 

treneris, Gada balva veterānu sportā, Gada sportists/-e, Cerība sportā, Paraugs 

sportā, Gada aktīvākā biedrība, organizācija, Gada mecenāts sportā, Sportiskākā 

ģimene un Jaunatnes Laureāts sportā noteiks KOMISIJA, izvērtējot pretendenta 

atbilstību nominācijai, reālos sportiskos sasniegumus un ieguldījumu sporta attīstībā 

Balvu novadā; 

6.1.2. uzvarētājus nominācijām Gada populārākā sporta komanda, Gada sporta pasākums 

no 21. līdz 30.novembrim noteiks tautas balsojums par iepriekš izvirzītajiem 

kandidātiem, portālā www.balvi.lv. Nomināciju iegūs pretendenti, kuri būs saņēmuši 

visvairāk balsu tautas balsojumā www.balvi.lv. 

6.2. Komisija: 

6.2.1. Komisijas uzdevums ir izvērtēt pretendentu atbilstību pēc punktos 4.1. – 4.13. 

minētajiem kritērijiem; 

6.2.2. Izglītības, kultūras un sporta pārvalde: 

6.2.2.1. sasauc Komisijas sēdes; 

6.2.2.2. plāno un organizē Komisijas darbu; 

6.2.2.3. protokolē Komisijas sēdes. 

6.2.3. Komisija, izvērtējot saņemtās pieteikuma anketas un balsojumu rezultātus, lemj par 

apbalvojumu piešķiršanu. Komisijas lēmums ir par pamatu Naudas balvas izmaksai; 

6.2.4. Komisijas sēdes vada Komisijas priekšsēdētājs. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijai ir 

tiesības pieaicināt sporta nozares ekspertus ar padomdevēja tiesībām; 

6.2.5. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vismaz divas trešdaļas Komisijas locekļu; 

6.2.6. Komisijas lēmumi tiek pieņemti atklātā balsošanā ar vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm 

sadaloties, izšķirošais ir Komisijas priekšsēdētāja balsojums; 

6.2.7. Komisijas sēdes protokolā norāda: 

6.2.7.1. Komisijas sēdes norises vietu, datumu un laiku; 

6.2.7.2. Komisijas locekļus un uzaicinātās personas; 

6.2.7.3. darba kārtības jautājumus; 

6.2.7.4. pieņemtos lēmumus. 

6.2.8. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā pieteikuma izskatīšanā, viņš 

par to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās šī pieteikuma vērtēšanā; 

6.2.9. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un protokolētājs; 

6.2.10. Komisija neizpauž informāciju par Balvas piešķiršanu līdz oficiālajai paziņošanai 

„Sporta laureāts” pasniegšanas ceremonijā; 

6.2.11. Komisija ievēro fizisko personu datu aizsardzības jomu regulējošo normatīvo aktu 

prasības un fizisko personu datu aizsardzību. Apbalvojumam pieteikto fizisko personu 

dati un papildus informācija, kas ietverta apbalvojuma piešķiršanas pieteikumā, netiek 

izpausta trešajām personām. 
 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              A.Pušpurs 

 


